1>rcldtura de Óào ]oéi do~ Ca,poó

€citado de Óão 1>aulo

LIVRO (N9 FLS. N9

PUet..ICADO (A) NO JORN,._1
80Ll TJM DO ,•,.~LJNI-.....1 J(J

DECRETO NQ 7743/92
N.• 9o } de_lS_!_rdj r.~

de 12 de agost o de 1992

Dispõe sobre abertura de credi
to adicional no valor de Cr$ . ..
1 . 546.000 . 000,00

O Prefeito !1unic i ra1 de São Jos e dos Campos,
no uso das atribuiçÕe s que lhe confere o artigo 79 da Lei nQ 4119 de 09 de
dezembro de 1991, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Municipio de
05 de abril de 1990,

O E C R E T A,

Art . 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen
da um credito adicional no valor de Cr$ 1 . 546.000.000,00 (hum bilhão, qu~
nhentos e quarenta e seis milhões de cruzeiros), destinado a suplementar'
as seguint es dotações do orçamento vigente:

06 . 20
06.20 - 0308030 . 2004
06 . 20-3132

06 . 4 o

06 . 40 - 03080 30 . 2004
06 . 40 - 3132

07 . 20
07 . 20 - 0377021 . 2092
07 . 20 - 3111
07 . 20 - 3132

08.20
08 . 20-1057316.1032
08 . 20-4 11 0
08 . 20 - 1376448 . 3009
08 . 20 - 4110
08.20 - 1376448 . 3032

08.20-4110

SECRE TARIA DA FAZENDA

DEPAR TAMENTO DA RECE ITA
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAC~O E
POS TURAS MUNICIPAJS

Man utenção dos Serviços
Out r os Serviços e Encargos

SECRE TARIA DE PLANEJAMENTO E
MEIO AMBIENTE

ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE
Viag ens e Estadia
Pe ssoal Civi l
Outros Serv i ços e Encargos

SECRETARIA DE OBRAS E
SISTEMA VIJ\;RIO

D EPART~MENTO DE OBRAS
Programa Habitacional
Ob r as e Instalaçõe s
Ga le rias Plu vi ais de Drenagem
Ob r as e Instalações
Desassoreamento e Retificação de
Cõrregos, Rios e Canais
Obras e Instalações

SECRE TAPIA DE EDUCAÇ~O

3 . 000 . 000,00

3 . 000 . 000 , 00

1 .500 . 000 , 00

500 . 000,00

500 . 000 . 000,00

200.000 . 000,00

(

'PI't.flltura de ~ao ]orU do.; CampoJ

tdtado d(. ~l70 'Paulo

LIVRO 'N9

cont. do decreto nQ 7743/92 - fls. 02.

09.23

09.23-0842188.2038
09.23-3132
09.23-0842188.2040
09.23-3120

09.24

09 . 24-0841190 .2 040
09.24-3120
09 .2 4- 0841190.2086
09.24-3132

09 . 32

09 .32- 0842021 . 2048
09.32 - 3120
09 . 32 - 0842427.2043
09.32-4110

1 o. 2 o

10.20-0846224.4043
10 . 20-4110

D I V IS ~O DE ENSINO DE
PRIMEIRO GRAU

Manutenção do Ensino
Outros Serviços e Encargos
Co nse rvação de Escolas
Material de Consumo

DIVIS~O MATERNO INF ANTIL

Conservação de Escolas
Mat er ial de Consumo
Contratos de Locação
Out ro s Serviços e Encargos

DIVIS~O DE APOIO LOGTSTICO E
MATERIAL

Material de Limpeza
Materi al de Consumo
Merenda Escolar
Obras e Instalaç ões

SECRETARIA DE ESPORTES

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E
LAZER

Centro Desportivos Comunitários
Obras e Instalações

FLS. N9

240.000.000,00

100.000.000 , 00

100 . 000.000,00

8 . 000 .0 00,00

100.000.000,00

120.000 . 000 , 00

70 . 000 . 000,00

Ar t . 29 - O Credito aberto no artigo anterior
correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento
vig ente:

06.20-0308030.1001
06 . 20-4120

06 . 40

06 . 40 - 0316096.1094
06.40 - 4110

07 . 20

07.20 - 0377021 .1 024
07 . 20-4120

SECRETARIA DA FAZENDA

Mõveis, Mãquinas e Outros
Equipamentos e ~1aterial
Permanente

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAC~O E
POSTURAS MU NICIPAIS

CEAB Vila Industrial
Obras e Instalações

SECRETARIA DE PL~NEJAMENTO E
MEIO AMBIENTE

ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE

Veicules, Mãquinas e Outros
Equipamentos e Material
Permanente

SECRETARIA DE OBRAS E
SISTD~A VIARIO

3 . 000 . 000 , 00

3.000 . 000 ,0 0

000 , 00

'Prc/eltuM de Óão ]o~c dod CamvocJ

édtado de Óão 'Paulo

LIVRO :N9

cont . do decreto nQ 7743/92 - fls . 03.

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Urbanização e Iluminação de Praças

FLS. N9

08.20

08.20-1060328 . 3021

08.20-4110

08.20-1377455.1074

08 . 20-4110

08.20 - 16915 75 .1056

08.20 - 4110

08.20-1691575.1072

08.20 - 4110

08.20 - 1692575 . 1010

08.20-4110

Obras e Instalações 100.000.000,00

09 . 23

09.23-0842188.1033

09 . 23 - 4110

09.23-0842188.2040

09.23 - 4110

09.24

09.24-0841190.2038

09.24-4120

09.32

09.32 - 0842021.1024

09.32-4120

09 . 32 - 0842021 .2056

09.32-3120

09.32-0842021.2095

09.32-4120

09.32-0842á27.2043

09.32-4120

1 o. 2 o

10.20 - 0846224.1080

10.20-4110

Contenção de Encostas
Obras e Instalações
Passarelas
Obras e Instalações
Construção de Pontes
Obras e Instalações
Corredores de Transporte
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇ~O

DIV I S~O DE ENSINO DE PRIME IRO
GRAU

Ampliação de Escolas
Obras e Instalações
Conservação de Escolas
Ob ras e Instalações

DIVIS~O MATERNO INFANTIL

Manutenção do Ensino
Equipamentose Material
Permanente

DIVIS~O DE APOIO LOGTSTICO E
t~ATERIAL

Ve1culos, Máquinas e Ou tros
Equipamentos e •Material
Permanente
Recup era ção de Mobiliário
Material de Consumo
Grã fica
Equipamentos e ~aterial
Permanente
Merenda Escolar
Equipamentos e Material
Permanente

SECRETARIA DE ESPORTES

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E
LAZ ER

Construção de Ves tiários
Obras e Instalações

300.000.000,00

100.000.000,00

200.000.000,00

100.000.000,00

140.000.000,00

200.000 . 000 ,00

108 . 000.000,00

40.000.000,00

50 . 000.000,00

50 . 000.000,00

80 . 000 .000 , 00

70.000 . 000,00

Art. 39 - Este decreto entrará em vigor na da
ta de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

~
'1.

\

1>rc/cltuM d~ Sr1o ]oJé dod C ampoJ

6rJtado d~ Ót7o 1>aulo

LIVRO 'N9 FLS. N9

cont . do dec r eto n9 7743/92 - fls . 04 .

12 de agosto de 1992.
Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos ,

, .----

J! ;J.aJJ ,v'-~
Pedro Yves

I
Pr feito Municipa l

Jorge Curs n
Secretário

Pegistrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos doze dia s do mes de agosto do ano
de mil novecentos e noventa e dois .

F

Div i são de Forma li zação e Atos

DFO/Gleston ... .... I . . . .. . .